Serviço Público Federal
Universidade Federal da Bahia

Instituto de Letras
Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, 147 - Ondina - CEP 40170-290 -

Salvador-BA
Telefone (071) 3283-6206     Fax: (071) 3283-6208

Salvador, 05 de julho de 2010

ASSUNTO: Concurso para Docente do Magistério Superior
CLASSE: ADJUNTO
EDITAL: 02/2010
DEPARTAMENTO: Letras Vernáculas - DLV
ÁREA: Língua Portuguesa

BANCA EXAMINADORA do Concurso público de Professor Adjunto de Língua
Portuguesa com ênfase em Sociolinguística e Dialectologia, aprovada pela Congregação
do ILUFBA, em reunião de 05 de abril de 2010:

Titulares: Profª Drª Jacyra Andrade Mota – UFBA (Presidente)
                  Profª Drª Maria Eugênia Lamoglia Duarte - UFRJ
                  Prof. Dr. Jorge Augusto Alves da Silva -UESB

Suplentes: Prof. Drª– Marcela Moura Torres Paim - UFBA
                   Prof. Dr.– Drª Maria Luiza Braga - UFRJ
                   Profª Drª- Drª Izete Coelho – UFSC

Atenciosamente,

                                    Profª Drª Antonia Torreão Herrera

                                                 Diretora do ILUFBA